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Szacuje się, ze złamania biodra na świecie wzrosną z 1.7 mln
rocznie do 6.3 mln rocznie w 2050 roku. Ten alarmujący wzrost
jest  główną  troską  zarówno  systemów  publicznej  opieki
zdrowotnej  jak  i  starzejących  się  populacji.

Obecnie Unia Europejska wydaje rocznie szacunkowo 4.8 biliony EUR tylko na opiekę

szpitalną.  Na  poziomie  indywidualnym  wpływ  osteoporozy  na  rodziny  może  być

traumatyczny; 15-30% osób, które doznały złamania biodra umiera w ciągu roku, a

niepełnosprawność związana z osteoporozą zatrzymuje w łóżku więcej pacjentów niż

wylewy, zawały czy chroniczna obturacyjna choroba płuc. Finansowy i emocjonalny

koszt wzrostu zapadalności na osteoporozę sprawia, że jej szeroka diagnostyka i

leczenie powinny stać się priorytetem.

 

Podczas Światowego Kongresu Osteoporozy w Rio de Janeiro lekarze i badacze z całego

świata podsumowują ostatnie dane na temat diagnostyki i leczenia osteoporozy.

 

 

Gęstość  mineralna  kości  potwierdzona  jako  kluczowy  wskaźnik  ryzyka  złamania,

szczególnie  u  młodych  osób

 

Prof. Olof Johnell, vice-przewodniczący Komitetu Doradców Naukowych IOF podkreślił

wartość BMD w prognostyce ryzyka złamania. Prof. Johnell przedstawił rezultaty

międzynarodowej współpracy analizującej wyniki z 12 różnych badań przeprowadzonych w

różnych częściach świata. Ta meta analiza oparta była na danych ponad 40 000

mężczyzn i kobiet włączonych do badań.

„Jesteśmy w posiadaniu danych z Japonii, Australii, Europy i USA, z prawie każdej

części świata” powiedział Prof. Johnell „i stwierdzamy, ze BMD może prognozować

złamanie  w  każdej  lokalizacji.”  Ale  analizy  również  ujawniły,  że  istnieje

rozbieżność dotycząca wieku i możliwości prognostycznych pomiaru. U młodszych osób
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dany  spadek  BMD  jest  bardziej  adekwatny  do  zwiększonego  ryzyka  złamania  niż

identyczny spadek BMD u osób starszych. „To nie jest ogromna różnica, powiedział

Prof. Johnell, ale powinna być brana pod uwagę w praktyce lekarskiej.”
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